

Nro.

134.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 13go Czerwca 1797a

Gazety.

WŁOCHY.

Od granic Włoskich dnia 24. Maia.

Jenerał *Buonaparte* znayduie się teraz w *Medyolanie*, gdzie rozmaite poczynił urządzenia.

Królestwo *Sardyńskie* złożyło dnia 13. Lutego w *Cagliari* hołd nowemu Królowi. Arcybiskup, który o dopełnieniu tego aktu przywiósł do *Turyngu* wiadomość,

mość, miał dnia 7. Maia u Króla uroczystą Audyencyą.

W *Navara* ściągnęło się korpus Piemontczyków od 10,000. z znaczną artyleryą, które wzdłuż rzeki *Tessino* rozstawione zostało.

Stółownie do wiadomości z *Wenecyi* pod 20. Maia, spodziewają się tam w krótcie przybycia Jenerała *Buonaparte*. Tymczasem wszystko jest tam w spokojności, i Rząd zatrudnia się nieprzerwanie około ugruntowania nowego porządku, i uczynienia go ludowi przyjemnym. Tym końcem wydano wiele manifestów rozporządzeń i innych pism publicznych. Także ustanowiono 10. Departamentów rządowych, do których potrzebne członki wybrane już zostały, to jest: 1. Departament dobra publicznego. 2. D. Woyskowy. 3. D. Finasów i mennicy. 4. D. Handlu i sztuk. 5. D. Żywności i skupowania zboża. 6. D. Zdrowia. 7. D. Arsenasów i marynarki. 8. D. Szkół Narodowych. 9. D. Muncypalności. 10. Departament tych muncypalności, które tylko tymczasowicie rząd sobie mają powierzony.

Jenerał *Buonaparte* bardzo suro-
wy wydał wyrok na tych Aientów
Francuskich, którzy w *Wenecyi* pod
różnemi pozorami cudze rzeczy sobie
przywłaszczyli.

Piszą z *Roveredo* pod dniem 18. Ma-
ia. Francuzi są już w *Wenecyi*. Esk-
dra Montenegrynów przybyła temu mia-
stu na pomoc, lecz za późno. Przed-
wczora rostrzelano w *Weronie* 2. Hra-
biów *Augusta Verita* i *Miglia*, tudzież
niejakiego *Malenza*. — Słychać, że dziś
tenże los ma spotkać Biskupa *Werony*
i 3. Kanoników.

Z Medyolanu dnia 16. Maia.

Przedwczora obchodzono tu uro-
czyście rocznice wniyscia Francuzów.
— Trzey Deputowani Rządu Weneckie-
go dla traktowania o pokóy z Jenerałem
Buonaparte od 3. dni tu się znaydują.
Drzewo wolności we wszystkich miastach
Weneckich jest postawione. — Francuzi
zawinęli do wyspy *Corfu* i tam Rewolu-
cyą zrobili.

AN.

(1068)

ANGLIA.

Z Londynu dnia 16. Maia.

Potwierdza się, że zamięszania naszej flotty w *Portsmouth*, tudzież Eskadry Admirala *Curtis* przyprowadzoney od maytków z *Torbay* inż się ukończyły. Lord *Howe* wszystko co tylko marynarze żądali załpokoił. Gdy Deputowani maytków na małych statkach do *Portsmouth* przyplyneli, muzyka grała ulubioną aryą Anglii *God save the King i Rule Britania*. Potym udali się wraz z Lordem i Lady *Howe*, Pan *William* i Lady *Pitt*, Admiralem *Parker* do flotty przy *S. Helenie* stojącey, gdzie Lord *Howe*, tam na wszystkich okrętach pardon Królewski czytał. Poczym zawieszono zaraz na nich Królewską banderę, i maytkowie wielką radość okazali. Od *S. Heleny* processya okrętowa popłynęła do *Spithead*, gdzie stała Eskadra Admirala *Curtis* z 7. liniowych okrętów się składająca. Maytkowie na niey więcey ieszcze niespokoyności dali dowodów, anizeli na wielkiej flocie.
Trzy

Trzydziestu swoich officerów zaraz oddalili, straszne knowali projekta i bardzo wielkie formowali pretensye. Jak tyko *Admirał Home* przybył, zamieszania ustały i marynarze byli kontenci z tego co im przyrzekł.

Po przywróceniu spokoyności *L. Home* z deputowanemi maytkami wśród okrzyków radości do *Portsmouth* powrócili. Lud wyprzągłszy konie z powozu Lorda, ciągnął go przez przez czas nieiaki; poczym Deputowani ponieśli go na swych rękach do domu Gubernatora. — Pozwolono także, ażeby officerowie z floty *Portsmouth* od maytków oddaleni napowrót już nie powrócili.

Insurrekcyja na flocie dobre sprawiła skutki dla woyska lądowego. — Przedwczora bowiem Xiążę *York* kazał każdey kampanii reimentu *Coldstream* następujące pismo przeczytać: „Zaleca się officerom, aby uwiadomili żołnierzy, że z powodu powłzycznego dobrego ich sprawowania się, i na szczerólnieysze zalecenie Xięcia *York* polepszenie ich losu jest w projekcie. „ Po przeczytaniu tego wszystkich żołnierzy radosne okrzyki słyszeć się dały i jest mniemanie, że
dzis

dziś lub jutro, z tego powodu Król do Parlamentu prześle Poselstwo.

Margrabia *Cornwallis* mający się udać do Indyów Wschodnich, obemynie kommandę woyska w Irlandyi mającego być znacznie wzmocnionym dla trwającej tam ciągle niespokojności. Posaño tam nie dawno 6. reimentów iazdy.

Siła zbroyna morska Francuzów w portach w kanale składa się teraz z 44. liniowych okrętów.

Zasłże niedawno zamieszania garnizonu w *Tower* nie zdają się być wielkiej wagi i z zbytniej surowości niektórych officerów pochodzą. Do tych czas mamy bardzo przeciwne wiadomości względem praeliminariów pokoju między Cesarzem Jmci i Francją. Zdaie się, że nawet Posel nasz w Wiedniu *P. Morton Eden* nie ma ich do tych czas.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 16. Maia.

Naystarszy brat Jenerala *Buonaparte* imieniem Józef obrany jest w *Korsyce*
De-

Deputowanym do Rady 5set. — Z *Tonlonu* wyszły pod żagle 3. liniowe okręty i 2. fregaty dla krążenia przy *Korsyce*. — Tajemnica w której Dyrektoryat Wykonawczy utrzymuje wszystkie interesy zagraniczne jest przykrością dla lubiących się bawić politykowaniem. — Interes skarbu Rzeczypospolitey coraz są w lepszym stanie. — Zapas jego wynosi do 20,000000. liwrów w gotowiznie, stósownie do raportu uczynionego w Radzie dawnych.

Listy z *Filadelfii* donoszą, że partya tam nasza równa się inż prawie Angielskiej. Dnia 8. Lutego obchodzono tam uroczyscie pamiątkę alianstu, między Amerykańską i Francuską Rzplitą dawniej zawartego.

Dzienniki Paryskie zawierają w sobie następującą Anekdotę o Jenerale *Buonaparte*:

„Gdy ieszcze był Jenerałem Artyleryi i w okolicy *Monaco* się znajdował, przechadzał się często do iednego starego zamku, w którym *Cezar* miał często bywać, kiedy nad tym rozmyślał, czyli ma przeysć *Rubicon* (rzeka w *Re-*

w *Romanii*) lub nie. *Buonaparte* jest umiarkowany, skromny, często zamyślony i mało mówi. Z największym zawsze upodobaniem czyta poezye *Dumy Ossiana*, które zawsze ma przy sobie. Kiedy miał obiać najwyższą kommandę wojska Francuskiego, ieden z iego przyjaciół przełożył mu, iż jest ieszcze młody, i że z najdoświadczeńszemi Jenerałami Cesarza będzie miał do czynienia. Na co on odpowiedział: „*Za rok ieden albo umrę, albo będę starym.*”
